
 
 

Prot. N° 4757 VII.3                                                   Circolare n° 19                                 Montesarchio, 13/09/2022 
 

Al Personale scolastico 
Alle classi 

Al Direttore SGA 
Atti 

 
Oggetto: Disposizione del dirigente – Orario definitivo delle lezioni per a.s. 2022/23 
 

Il Dirigente Scolastico 

Visto l’organico dell’autonomia assegnato al nostro istituto per a.s. 2022/23; 

Visto art. 25 comma 2 del Dlgs 165; 

Visto art.28 del CCNL 2016-2018; 

Vista la nota MIUR n.2852 del 2016; 

Vista la tutela per la fruibilità degli spazi comuni (palestre, laboratori informatica, attività alternativa, …);  

Viste le richieste di part-time; 

Visti il confronto e la definizione di programmazione orario con i referenti di altri istituti, relativamente alle 
numerose C.O.E. condivise; 

Viste le comunicazioni tramite Moduli di Google ricevute in giugno da parte dei docenti in organico nel nostro 
istituto dall’anno 21/22; 

DISPONE 

che a partire dal 15/09/2022 entra in vigore l’orario definitivo (allegato n°1).  

L’orario per i docenti di sostegno resta ancora provvisorio fino al 17/09/22; quello definitivo sarà inviato 

entro il 17/09/22 e costituirà l’allegato n°2 della presente disposizione. 

 

L’orario di inizio delle lezioni è alle ore 8:10;  si chiede al docente il rispetto dell’art.29 del CCNL. 

L’attività didattica termina: 

- per le classi PRIME e SECONDE (27 ore settimanali) alle ore 12:10 il mercoledì, giovedì e sabato, alle 

13:10 negli altri giorni; 

- per le classi TERZE, QUARTE e QUINTE (30 ore settimanali) ore 13:10. 

A partire dal 21/09/2022 avranno inizio i corsi opzionali di Diritto e Francese per le classi del biennio. 

L’orario in allegato è definitivo, salvo eventuali e necessarie modifiche per nuove disposizioni 

regionali/ministeriali causa emergenza energetica. 

In relazione alle esigenze organizzative didattiche della nostra scuola, nell’orario sono state inserite le ore a 

disposizione e le ore dei corsi opzionali fino al raggiungimento, per ogni docente, delle ore totali di servizio. 

Durante le ore a disposizione il docente è tenuto a rimanere a scuola per l’intero orario di servizio per far fronte 

ad eventuali improvvise assenze e/o necessità che dovessero presentarsi durante l’ora. 

Il Dirigente Scolastico 
                        Dott.ssa Pasqualina Luciano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 del D.lgs 39/93                                                                   
 


